
  Strona 1 z 5                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dn. 09.04.2024 r. 

 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia grupowego ubezpieczenia na 

zdrowie pracowników oraz członków rodzin 

pracowników Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY SWZ  NR 41/2024/Kielce 

 

Działając w imieniu i na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  

w Kielcach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców oraz informuje o następujących 

zmianach w SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający posiadał dotychczas grupowe 

ubezpieczenie zdrowotne dla pracowników i członków rodzin pracowników. Jeżeli tak, 

Wykonawca prosi o podanie nazwy dotychczasowego Ubezpieczyciela i informacji o 

przebiegu dotychczasowego ubezpieczenia (szkodowość), jak również liczbie pracowników, 

którzy przystąpili do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w trybie przetargu nieograniczonego Zamawiający 

nie ma zawartych polis na ubezpieczenie zdrowotne dla pracowników i członków rodzin 

pracowników.  

 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający zaakceptuje ofertę na 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, od jakiej kwoty będą naliczane i wypłacane koszty 

administracyjne w wysokości 10%. Zgodnie z Rozdz. XIII ust. 6 SWZ jest mowa o 

przypisie (przypis jest to składka uroczniona, a nie składka zainkasowana), a nie o inkasie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kurtaż jest liczony od przypisu miesięcznego oraz 

wypłacany co miesiąc. 

 

 



  Strona 2 z 5                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w/w  koszty administracyjne w wysokości 10 % są 

kurtażem Brokera czy wynagrodzeniem dla Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to całościowa wysokość kurtażu na jakim ma 

zostać przygotowana oferta.  

 

Pytanie 5: 

Proszę o przesuniecie terminu składania ofert do 26 kwietnia 2024. 

Odpowiedź/Zmian: W związku z pytaniem Wykonawcy zmianie ulegają zapisy z SWZ 

według poniższej informacji: 

 

Rozdział IX punkt 1: 

 

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers do dnia 10.04.2024 r., do godz. 

10:00. Otwarcie nastąpi o godz. 12:00. 

 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers do dnia 25.04.2024 r., do godz. 

10:00. Otwarcie nastąpi o godz. 12:00. 

 

Otwarcie ofert: 

Było: 

Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni czyli do dnia 08.07.2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 

 

Jest: 

Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni czyli do dnia 23.07.2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków przystąpienia do postępowania, tak aby w 

postępowaniu mogła zostać zaoferowana opieka medyczna w formie abonamentu. 

Odpowiedź/Zmian: W związku z pytaniem Wykonawcy zmianie ulegają zapisy z SWZ 

według poniższej informacji: 

 

Rozdział III SWZ: 

 

Było: 

1. Kod Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  

   Główny przedmiot: 66510000 Usługi ubezpieczeniowe 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers


  Strona 3 z 5                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Przedmiotem zamówienia jest grupowe ubezpieczenie na zdrowie pracowników oraz 

członków rodzin pracowników Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa. 

3. Zamawiający nie gwarantuje,  że wszyscy zatrudnieni pracownicy oraz członkowie 

rodzin pracowników Zamawiającego  przystąpią do grupowego ubezpieczenia na 

zdrowie.  

4. W ciągu trwania okresu ubezpieczenia mogą wystąpić zmiany w liczbie osób 

ubezpieczonych. 

5. Jeżeli pracownik lub członek rodziny pracownika zrezygnuje z ubezpieczenia, 

Zamawiający nie jest zobowiązany do opłacania za nich składki ubezpieczeniowej. 

6. Szczegółowe warunki zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ. 

7. Struktura zawodowo-wiekowa pracowników Zamawiającego zgodnie z Załącznikiem nr 

2 do SWZ. 

 

Jest: 

1. Kod Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):  

   Główny przedmiot: 66510000 Usługi ubezpieczeniowe 

2. Przedmiotem zamówienia jest grupowe ubezpieczenie na zdrowie pracowników oraz 

członków rodzin pracowników Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa. 

3. Usługa może być realizowana w formie ubezpieczenia lub abonamentu. 

4. Zamawiający nie gwarantuje,  że wszyscy zatrudnieni pracownicy oraz członkowie 

rodzin pracowników Zamawiającego  przystąpią do grupowego ubezpieczenia na 

zdrowie.  

5. W ciągu trwania okresu ubezpieczenia mogą wystąpić zmiany w liczbie osób 

ubezpieczonych. 

6. Jeżeli pracownik lub członek rodziny pracownika zrezygnuje z ubezpieczenia, 

Zamawiający nie jest zobowiązany do opłacania za nich składki ubezpieczeniowej. 

7. Szczegółowe warunki zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ. 

8. Struktura zawodowo-wiekowa pracowników Zamawiającego zgodnie z Załącznikiem nr 

2 do SWZ. 

 

Rozdział II Załącznika nr 1 do SWZ zostaje dodany punkt numer 14 w następującym 

brzmieniu: 

Usługa może być realizowana w formie ubezpieczenia lub abonamentu. 

 

Pytanie 7: 

Załącznik nr 1 do SWZ punkt nr 8 - Prosimy o zmianę zapisu na: 

Pracownik lub członek rodziny będzie mógł zrezygnować z pakietu medycznego w rocznicę 

zawarcia umowy między RCK i Wykonawcą. 



  Strona 4 z 5                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Obecny zapis Zamawiającego daje możliwość rezygnacji uprawnionym w dowolnym 

momencie trwania umowy, co niesie ryzyko niedotrzymania minimalnego poziomu 

partycypacji. 

Odpowiedź/Zmian: W związku z pytaniem Wykonawcy zmianie ulega zapis z Załącznika 

nr 1 do SWZ Rozdział II punkt 8 według poniższej informacji: 

 

Było: 

Pracownik lub członek rodziny będzie mógł przedterminowo zrezygnować z pakietu 

medycznego w dowolnym momencie obowiązywania umowy. 

 

Jest:  

Pracownik lub członek rodziny będzie mógł zrezygnować z pakietu medycznego w rocznicę 

zawarcia umowy między RCK i Wykonawcą. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że w związku z powyższymi zmianami dodatkowo zmianie 

ulega zapis z SWZ Rozdział XIII punkt 6 według poniższej informacji: 

 

Było: 

Pozostałe postanowienia dotyczące ceny oferty: 

a) Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia kosztów administracyjnych, w tym za 

czynności związane z zawarciem i administrowaniem umową ubezpieczenia w 

zakresie określonym w art.4 Ustawy o dystrybucji ubezpieczeń (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1881 z późn. zm.) oraz kosztów obsługi umowy ubezpieczenia. 

b) Koszty wymienione w pkt a) będą stanowić 10% przypisu składki ubezpieczeniowej 

przekazywanej przez Zamawiającego na rachunek Wykonawcy (z częstotliwością 

wskazaną w umowie ubezpieczenia) przez cały okres trwania umowy, bez względu 

na wysokość wskaźnika szkodowości umowy ubezpieczenia na zdrowie zawartej w 

drodze niniejszego postępowania. Zasady przekazywania i szczegółowe warunki 

podziału kosztów wymienionych w pkt a) zostaną przekazane Wykonawcy osobnym 

pismem przez pełnomocnika Zamawiającego po rozstrzygnięciu przetargu. 

c) Zamawiający w żadnym wypadku nie będzie obciążony w/w kosztami z tyt.  

zawarcia i obsługi umowy ubezpieczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strona 5 z 5                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jest: 

Pozostałe postanowienia dotyczące ceny oferty: 

a) Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia kosztów administracyjnych, w tym za 

czynności związane z zawarciem i administrowaniem umową ubezpieczenia w 

zakresie określonym w art.4 Ustawy o dystrybucji ubezpieczeń (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1881 z późn. zm.) oraz kosztów obsługi umowy ubezpieczenia. 

b) Koszty wymienione w pkt a) będą stanowić: 

✓ 10% przypisu składki ubezpieczeniowej przekazywanej przez Zamawiającego na 

rachunek Wykonawcy (z częstotliwością wskazaną w umowie ubezpieczenia) 

przez cały okres trwania umowy, bez względu na wysokość wskaźnika 

szkodowości umowy ubezpieczenia na zdrowie zawartej w drodze niniejszego 

postępowania. Zasady przekazywania i szczegółowe warunki podziału kosztów 

wymienionych w pkt a) zostaną przekazane Wykonawcy osobnym pismem przez 

pełnomocnika Zamawiającego po rozstrzygnięciu przetargu – dotyczy oferty 

złożonej w formie ubezpieczenia; 

✓ 13% przypisu składki ubezpieczeniowej przekazywanej przez Zamawiającego na 

rachunek Wykonawcy (z częstotliwością wskazaną w umowie ubezpieczenia) 

przez cały okres trwania umowy, bez względu na wysokość wskaźnika 

szkodowości umowy ubezpieczenia na zdrowie zawartej w drodze niniejszego 

postępowania. Zasady przekazywania i szczegółowe warunki podziału kosztów 

wymienionych w pkt a) zostaną przekazane Wykonawcy osobnym pismem przez 

pełnomocnika Zamawiającego po rozstrzygnięciu przetargu – dotyczy oferty 

złożonej w formie abonamentu; 

c) Zamawiający w żadnym wypadku nie będzie obciążony w/w kosztami z tyt.  

zawarcia i obsługi umowy ubezpieczenia. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Paweł Janiszewski 


